STANDART DIŞI UYGULAMALAR…

Toplumlar çok farklı özelliklere sahip bireylerden oluşmaktadır. Bu durum dünya üzerinde yer almış, almakta olan ve alacak olan tüm toplumlar için dün vardı, gelecekte de var olacaktır. Farklı olarak nitelenen bu özellikler çok çeşitli açılardan sınıflandırılabilir. Kadın – erkek, genç - yaşlı, okuma yazma bilen – cahil, fakir – zengin, sağlıklı – hasta, girişken – çekinden, işi olan – olmayan, üniversite mezunu olan – olmayan, işini iyi yapan – yapmayan, ilkeli (omurgalı) – ilkesiz (omurgasız) , taraflı – tarafsız, iyi yöneticilik yapan – yapamayan, menfaatçi olan – olmayan, duyarlı – duyarsız, vs. Bu sınıflandırmayı uzatmak mümkün. Hatta bazılarınız bu satırları okurken şunun da yazılması iyi olurdu bile demiş olabilirsiniz. Bu durumda siz de fikir yürüten - yürütmeyen sınıflarından birine dahil olmaktasınız. İşin enteresan yanı bir kişiye göre kötü yönetici olan biri, diğer bir kişi için çok iyi bir yönetici olabilir. Burada o yöneticinin iyi ya da kötü olarak tanımlanmasında kişilerin yukarıda sayılan başka özellikleri de etkili olabilmektedir. Yani sınıflandırmalar sınıflandırana göre de değişiklik göstermektedir.
İnsanların sınıflandırılması üzerine bir standart yok. Aslında insanın iç dünyasında oluşturduğu standartlar vardır. Örneğin şunları yapan insanlar menfaatçi, şunları yapan yönetici iyi bir yönetici, şunları yapan insan iyi veya kötü insan, vs. Zaten standartlar olsa da onu gerçek anlamda uygulayacak bir ülke değiliz. Aynı şekilde standartları koyan ve uygulamaktan sorumlu olan kurumlarında standartların uygulanıp uygulanmadığı konusunda herhangi bir denetimi, caydırıcılığı yok. İşte gelişmiş olarak kabul edilen ülkelerle aramızdaki temel ayrımın bu noktada olduğunu düşünmekteyim. Çünkü toplumsal yaşamı düzenleyen kural, kanun ve standartların uygulanılması ve doğru uygulandığının kontrolü bizde sağlıklı şekilde yapılamaktadır. Oysa gelişmiş ülkelerde kuralları koyanlar bunu çok sıkı şekilde denetlemektedirler. Bu konuyu sizlere bazı örneklerle açıklamak isterim.
Avrupa da bir standart çıktığında standardın ön sözünde yeni standardın yayımlandığı tarihten itibaren geçerli olduğu ve eski standardın kullanılmasının 6 ay sonra tamamen geçerliliğini yitireceğini yazar. Standardı oluşturan kurum 6 ay sonrada eski standardın kullanılıp kullanılmadığını denetlerler. Türkiye de standartları oluşturan kurum TSE (Türk Standartları Enstitüsü). Devletin bir kurumu olan Makine Kimya Enstitüsü (MKE) çelik üretiyor ve çeliklerine TSE’nin oluşturduğu değil kendi oluşturduğu standartlara göre isim veriyor. Yani TSE standartlarına göre C40 diye isimlendirmesi gerekirken, MKE buna Ç1040 ismini vermeyi uygun görüyor. Yani devletin bir kurumu devletin standartlardan sorumlu kurumunun standartlarını ciddiye almıyor. Sebep görevini iyi yapmayan kurumlar ve başta onun yöneticileri.
Uzakları bırakalım Denizli’ye gelelim. Aşağıya sıralayacağım örnekleri çoğunluğun hatırlayacağından eminim.

· Kaldırım yüksekliğinin standardı belli olmasına rağmen arabayı park ettiğiniz zaman arabanızın kapısının kaldırıma çarpmasından dolayı dışarı çıkamadığınız olmadı mı? (örnek Eski Kız Meslek Lisesi’nden Kızılay Kan Merkezine giden dar sokağın solundaki kaldırım). Avrupa’da kaldırım yüksekliği 10-15 cm’i geçmez. 
· Trafik lambası direğinin önüne, ışıkların görünmesini engelleyen dikili ağaç (Forum çamlık önü, Esman İlköğretim Okulundan aşağıya doğru inişte sağdaki trafik lambası).
· Ana caddeler üzerine bir gece ansızın standart dışı yapılan hız kesme tümsekleri. Arabasının altını bu tümseklere bir defa bile sürtmeyen sürücü var mıdır? Kayhan eski yolda çok sayıda, Üniversite Kampüsü ile Polis Evi arasındaki cadde (son zamanlarda bu tümseklerde yapılan değişikliklerle standartlara yaklaşılmıştır). Teraspark’tan Askeriye yoluna doğru gidilen yol. Kredi yurtlardan Mühendislik Fakültesinin eski, Denizli MYO’nun yeni yerine doğru giden yol, vs.
· Çoğunlukla seçim öncesi olmak üzere bugün asfaltlanan, yarın delik deşik olan şehir içi sokak ve caddeler. Buna örnek vermeye gerek görmüyorum. Avrupa’da 2. Dünya Savaşının hemen sonrasında yapılmış ve halen yollar olduğunu duyunca hissettiklerimi tarif edemem…
· Kısa süreli bir yağmurda bile sele teslim olan sokaklar ve caddelerimiz. Avrupa’dan örnek vermek gerekirse çok yağmur alan ülkelerde bile tüm yağmur suları anında cadde ve sokakların altındaki yağmur suyu toplama kanallarına gider ve ayakkabınızın tabanını bile aşacak su birikintisi bulunmaz. Yollara yağmur suyunun kayarak akıp gitmesi için gerekli eğim verilmiştir. Yurt dışında bulunduğum bir dönemde kaldığım yer yakınında ve her gün gelip geçtiğim yol üzerindeki 500 m uzunluğundaki ara sokaktaki yenilemenin yapılışını gün ve gün izleme imkanım olmuştur. 45 gün süren çalışmada sokak, 1 m kazıldıktan sonra içeri doğru hassas şekilde eğim verilerek 4 veya 5 kattan oluşacak şekilde son teknoloji kullanılarak yapılmıştı. Bu durumda yüzlerce yıl kullanılacak yollar veya binalar inşa edilebilmektedir. Eminim bizde olsa o yolun yapılması en fazla 1 haftada tamamlanırdı.
· Devlet kurumlarının yaptıkları başta olmak çevremizde sıklıkla karşılaşılan birim yazımlarındaki hatalar. Bu konuda bu yazıyı okuyanlarda eminim aynı hataları yapıyorlardır. Çünkü çoğunluğumuz ilkokuldan beri birim standartlarını bilmeyen, önemsemeyen ve canı istediği gibi yazma hakkını kendinde gören kişiler tarafından eğitildik. Oysa ki bilinmesi gerekir ki birimlerin standartları Uluslararasıdır ve dünyanın her yerinde kullanılan dilden bağımsız olarak aynı şekilde yazılması zorunludur. Bu ülkenin karayollarındaki levhalarda küçük harflerle yazılması gereken km yerine Km, Km. yazmıyor mu? Ya da küçük harflerle yazılması gereken m yerine Mt, Mt. yazılmıyor mu? Hala küçük g yerine, gr, küçük s yerine san veya sn, min yerine dk veya dak, t yerine Ton, l yerine lt veya Litre yazmıyor muyuz? Bu konuyu detaylı olarak diğer bir yazıma bırakıyorum. Birimlerdeki yanlışlıklarımızın ülkemizi ziyaret eden kişiler tarafından alay konusu edildiğine defalarca şahit olmuşluğum vardır.
Okumuşun cahil olanı çok daha tehlikelidir. Çünkü okumuş kabul edildiği için bu kişilerin yaptığı cahillikler doğru kabul edilebilmekte ve toplumun yanlış şekillenmesine ya da zarar görmesine neden olabilmektedir. Okumuş cahil olmamak ve yetiştirilmesine katkıda bulunmamak dileğimle selam, sevgi ve saygılarımı sunarım…
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